
  C O M U N E   D I  S O L Z A
          P R O V I N C I A   D I   B E R G A M O

DETERMINAZIONE    N.  13 Del  14-02-2019

SETTORE AMMINISTRATIVO

Reg. gen. n. 22

Oggetto: INDIZIONE DI PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.
LGS. N. 165/2001 PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1 A
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI)

L’anno   duemiladiciannove   addì�   quattordici  del mese di febbraio, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n.  8/2017  in qualità di Responsabile del Settore, cui sono conferite
le funzioni dirigenziali ex art. 107 T.U.E.L.

VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale:
n. 6 del 20 febbraio 2018 di approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di-
Programmazione 2018- 2020;
n. 7 del 20 febbraio 2018 di approvazione del bilancio di previsione 2018-2020;-

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 2.8.2018 con cui è stato approvato il P.E.G. –
Piano della Performance 2018-2020;

IN ATTUAZIONE del piano dei fabbisogni di personale 2019-2021, approvato con atto della Giunta
Comunale n. 58 del 2.8.2018, nel quale si prevede, per l’anno 2019 la copertura di:
N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CAT. GIURIDICA C, A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO, PROFILO PROFESSIONALE INERENTE L’ATTIVITÀ DI INFORMAZIONE E
COMUNICAZIONE O SIMILARE DA ASSEGNARE AI SERVIZI DI SEGRETERIA GENERALE E
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE;

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001, così come modificato dal D.L. 90 del 24.06.2014,
convertito in Legge n. 114 del 11.08.2014, che disciplina il passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’allegato avviso di mobilità, da pubblicarsi per almeno 30 giorni;

DATO ATTO che, contestualmente, viene esperita la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi degli artt. 34
e 34bis TUEL;



PRECISATO che è facoltà dell’Amministrazione Comunale di non dare seguito alla procedura di mobilità in
conseguenza di limiti imposti da disposizioni legislative, di mutate esigenze organizzative e/o, comunque,
qualora nuove circostanze lo consigliassero; il Comune di Solza può avvalersi della facoltà di modificare,
prorogare, sospendere o revocare l’avviso pubblico, senza che per i candidati insorga alcuna pretesa o
diritto.

DATO ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo preventivo di regolarità
amministrativa e contabile ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 e dell’art. 153, comma 5, del d.lgs. n. 267/2000;

ATTESTATO che non sussistono condizioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con conseguente
obbligo di astensione dall’adozione del presente provvedimento, in applicazione del vigente Piano Triennale
di Prevenzione della Corruzione e del Codice di Comportamento dei dipendenti;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/18.8.2000 e s.m.i.;-
il D.Lgs. n. 165/30.3.2001 e s.m.i.;-
il D.Lgs. n. 150/27.10.2009;-
la L. n. 125/10.4.1991 che garantisce le pari opportunità tra uomini e donne e la deliberazione della-
Giunta Comunale n. 13 del 23.2.2017 di approvazione del piano di azioni positive per la pari
opportunità 2017-2019;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI INDIRE la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per la
copertura di

N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CAT. GIURIDICA C, A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO, PROFILO PROFESSIONALE INERENTE L’ATTIVITÀ DI INFORMAZIONE E
COMUNICAZIONE O SIMILARE DA ASSEGNARE AI SERVIZI DI SEGRETERIA GENERALE E
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE;

DI APPROVARE, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, l’allegato avviso di
mobilità;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni
consecutivi; la stessa sarà inserita in originale nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il servizio
segreteria

DI PUBBLICARE l’avviso di mobilità all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per 30 giorni consecutivi;

DI OTTEMPERARE agli obblighi di trasparenza previsti dal d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e successive
modifiche e integrazioni, opportunamente completando le apposite sottosezioni della sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito www.comune.solza.bg.it.

Solza, 14-02-2019  
                 Il Responsabile del Settore

 Fabrizio Dott. Brambilla

Documento firmato digitalmente ai sensi del
D.P.R 445/2000, D.Lgs. 82/2005 e norme collegate

http://www.comune.medolago.bg.it

